



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

FMS  
Fls. 442  
Rubrica

**EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 14/2019**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras Contratações de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de fraldas descartáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município, que integrará o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

**EMPRESAS INTERESSADAS:**

EMPRESA	CNPJ
LEV COMERCIO LTDA	21.596.456/0001-36
YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT. EIRELI EPP	21.949.562/0001-56
LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP	07.865.568/0001-04
GM FARMA COMERCIAL LTDA EPP	10.638.214/0001-41
MB DENTAL COMERCIO EIRELI-ME	20.317.146/0001-72
PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT'ANA EPP	32.861.890/0001-12
MEDCOM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.886.136/0001-27
CLAU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP	32.853.434/0001-20
BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	20.273.404/0001-66
DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26
THALMEC-MED COMERCIAL LTDA - ME	20.699.933/0001-26

**VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 149.956,67** (cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

**EMPRESA PARTICIPANTE:**

EMPRESA	CNPJ
MANAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	32.879.983/0001-74
GM FARMA COMERCIAL LTDA EPP	10.638.214/0001-41
PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT'ANA EPP	32.861.890/0001-12
LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP	07.865.568/0001-04
YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT. EIRELI EPP	21.949.562/0001-56

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:**

As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Saúde, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de serviços, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

**FORNECEDORA 01: YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT. EIRELI-EPP**  
CNPJ sob nº 21.949.562/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO APÓS FASE DE LANCE	VALOR TOTAL
2	Fralda descartável geriátrica tamanho "Médio", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 08 unidades	PCT	2000	SLIM	R\$ 8,39	R\$ 16.780,00



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

FMS  
Fls. 443  
Rubrica

4	Fralda descartável geriátrica tamanho "Extra Grande", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 07 unidades	PCT	3000	SLIM	R\$ 8,38	R\$ 25.140,00
<b>Valor total: R\$ 41.920,00</b> (quarenta e um mil novecentos e vinte reais)						

**FORNECEDORA 02: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT'ANA EPP**  
**CNPJ sob nº 32.861.890/0001-12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO APÓS FASE DE LANCE	VALOR TOTAL
1	Fralda descartável geriátrica tamanho "Pequeno", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 09 unidades.	PCT	1000	BIG CONFORT	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
3	Fralda descartável geriátrica tamanho "Grande", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 07 unidades	PCT	3000	BIG CONFORT	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00
<b>Valor total: R\$ 33.600,00</b> (trinta e três mil e seiscentos reais)						

**FORNECEDORA 03: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP**  
**CNPJ sob nº 07.865.568/0001-04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO APÓS FASE DE LANCE	VALOR TOTAL
5	Fralda descartável pediátrico tamanho "Pequeno", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 09 unidades	PCT	1000	TRELOSO BABY	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
6	Fralda descartável pediátrico tamanho "Médio", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 08 unidades	PCT	2000	TRELOSO BABY	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
7	Fralda descartável pediátrico tamanho "Grande", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 07 unidades	PCT	2000	TRELOSO BABY	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FMS  
Fls. 224  
Rubrica

8	Fralda descartável pediátrico tamanho "Extra Grande", formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, espessura compacta, indicador de umidade, manta absorvente com gel, com elastano para o ajuste, fitas adesivas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pct c/ 07 unidades	PCT	2000	TRELOSO BABY	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
<b>Valor Total: R\$ 25.500,00</b> (vinte e cinco mil e quinhentos reais)						

**Valor Total da Homologação: R\$ 101.020,00** (cento e um mil e vinte reais)

**HOMOLOGADO EM:** 27/01/2020.

Carmópolis/SE, 27 de janeiro de 2020.

**RENIVA PASSOS OLIVEIRA**  
Pregoeira Oficial